
 
 
 
 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  

  
      
   
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Affari Generali - Personale 
 
 

N. 158  
DEL  

13-03-2024 
 
 
 
 

OGGETTO: SPONSORIZZAZIONE FINALIZZATA ALL'INTITOLAZIONE 
DEL NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT DI GRAVELLONA TOCE  
2024/2026. AGGIUDICAZIONE. 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  tredici, del mese di marzo, nell’ufficio SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 Visto l’art. 163 – comma 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 
  

COPIA 



  

   

 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato confermato 

Responsabile del Servizio Amministrativo; 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22 gennaio 2024 veniva fornito 
atto di indirizzo al sottoscritto responsabile per l’avvio di procedura ad evidenza 
pubblica per la ricerca di sponsorizzazione finalizzata all’intitolazione del nuovo 
palazzetto dello sport di via Trattati di Roma (2024/2026); 

- è stata pubblicata apposita manifestazione di interesse; 

- successivamente è stata avviata procedura per l’affidamento sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA) di Consip spa - CIG B0A79E5CFF;   

- con determinazione n. 155 del 12 marzo 2024 è stata nominata la commissione 
esaminatrice per la valutazione delle proposte pervenute; 

Visto il verbale della commissione di gara nella quale è stata proposta, verificata la 
conformità dell’offerta tecnico/economica presentata sul portale MEPA, l’aggiudicazione 
della sponsorizzazione a CIPIR 1930 srl di Piedimulera, che ha offerto il corrispettivo 
economico di sponsorizzazione pari ad € 17.000,00 + IVA, all’assunzione diretta, a propria 
cura e spese, della fornitura, posa, gestione, manutenzione e disallestimento di un 
pannello luminoso raffigurante il logo/marchio dello Sponsor sulla parete del palazzetto 
maggiormente visibile dalla strada e la tinteggiatura della parete stessa del valore stimato 
per complessivi € 15.000,00 + IVA; 

 
Visto il regolamento per la disciplina e la gestione dei contratti di sponsorizzazione; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo 
Unico  sull’ordinamento degli Enti Locali che assegna ai responsabili dei servizi la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

1- Di dichiarare quanto citato in premessa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2- Di approvare il verbale della commissione esaminatrice relativa alla procedura sul 
portale MEPA n. 4127425 per l’affidamento del contratto di sponsorizzazione biennale 
(2024/2026) finalizzata all’intitolazione del nuovo palazzetto dello sport. 

. 



  

   

 

 

3. - Di aggiudicare alla società CIPIR 1930 srl di Piedimulera la citata sponsorizzazione - 
CIG B0A79E5CFF -  alle seguenti condizioni tecnico/economiche:   
- corrispettivo economico di sponsorizzazione € 17.000,00 + IVA; 
- assunzione diretta, a propria cura e spese, della fornitura, posa, gestione, manutenzione 
e disallestimento di un pannello luminoso raffigurante il logo/marchio dello Sponsor sulla 
parete del palazzetto maggiormente visibile dalla strada e la tinteggiatura della parete 
stessa del valore stimato per complessivi € 15.000,00 + IVA.  

 
4.  Di dare atto che la società dovrà farsi carico degli adempimenti inerenti e conseguenti 
al messaggio pubblicitario, alle relative autorizzazioni, al pagamento di eventuali tributi o 
canoni. Inoltre le forniture i lavori ed i servizi offerti dovranno essere preventivamente 
approvati ed autorizzati dai competenti uffici comunali per le valutazioni di idoneità e 
sicurezza. 

5. Di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale, per quanto di 
competenza. 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  
  



  

   

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  
Gravellona Toce, lì 13-03-2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  
___________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria  della spesa ai sensi dell’articolo 147 bis 
e dell’art. 151- comma 4 - del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  
Gravellona Toce, lì 13-03-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Paolo Medana  
 
Ai sensi dell’art. 9 – comma 2 – del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, il 
responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, 
alla data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Gravellona Toce, lì 13-03-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Paolo Medana  

 
___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 

www.comune.gravellonatoce.vb.it dal        13-03-2024         e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32 – comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i 

Gravellona Toce, lì            13-03-2024   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Paola Marino  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì            13-03-2024   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola Marino) 
 

 
 
 
  

 

 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Determinazione N. 158 del 13-03-2024 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

